


<div><p>Ministério Público do Estado de Minas Gerais Procuradoria-Geral de Justiça</p></div> <div>Lote1-Composição de Custo das Instalações Hidrossanitária (HID)-Adequação de Imóveis- Preço Unitário (CPU)</div>					Índices de Reajustes									
					TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE DE REAJUSTE DE:	DATA BASE DE REAJUSTE PARA:	ÍNDICE DE REAJUST E DA DATA BASE					
					SETOP	junho/2016	Julho/2016	Dez/2016	1,0149					
					SINAPI	Ago/2016	Set/2016	Dez/2016	1,0070					
					SUDECAP	Maio/2016	Junho/2016	Dez/2016	1,0345					
					COTAÇÃO	Nov/2016	Dez/2016	Dez/2016	1,0000					
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos, com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na Região Central do Estado de Minas Gerais.										Data: Dez/2016				
ITEM:9.3.2.3		SERVIÇO: Bacia sanitária para válvula de descarga (Deca, Docol ou Fabrimar) para deficiente físico, sem abertura frontal, cor branco, com adaptador para saída de vaso esgoto DN 100 incluindo acessórios de instalação (parafuso, porca, arruela, etc.).			UNIDADE: un.									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	TIPO DE TABELA REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	PREÇO UNIT. DE CUSTO \$/ REAJUSTE	PREÇO TOTAL DE CUSTO \$/ REAJUSTE	ÍNDICE DE REAJUSTE DA DATA BASE
MATERIAIS (SEM BDI)														
Bacia sanitária auto-sifonado				un.	1,00	466,58	466,58	COTAÇÃO	PREÇO MERCADO	COTAÇÃO	Nov/2016	466,58	466,58	1,0000
Parafuso niquelado p/ fixar peça sanitária - incl porca cega, arruela e bucha un 1,42 de nylon s-8				un.	2,00	1,41	2,82	SINAPI	Insumo	4351	Ago/2016	1,40	2,80	1,0070
Cimento branco				Kg	0,2	2,44	0,49	SINAPI	Insumo	1380	Ago/2016	2,42	0,48	1,0070
Junta plástica de vedação - bisnaga 250g				Kg	0,18	14,22	2,56	SINAPI	Insumo	00020078	Ago/2016	14,12	2,54	1,0070
SUB-TOTAL							472,45	SUB-TOTAL					472,41	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)														
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares				h	2,00	18,03	36,05	SINAPI	Composição	88267	Ago/2016	17,90	35,80	1,0070
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar				h	2,10	14,32	30,07	SINAPI	Composição	88248	Ago/2016	14,22	29,86	1,0070
SUB-TOTAL							66,12	SUB-TOTAL					65,66	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)														
							-							
SUB-TOTAL							-	SUB-TOTAL					-	
TOTAL DO SERVIÇO – R\$							538,57	TOTAL DO SERVIÇO – R\$					538,07	
ITEM: 9.3.2.4		SERVIÇO: Lavatório com coluna suspensa, cor branco, Sem torneira , engate flexível em malha de aço e canopla (Ø1/2" x 30cm), válvula de escoamento unificada cromada e sifão regulável em PVC (1" x 1.1/2" - DN 40), in			UNIDADE: cj.									
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	TIPO DE TABELA REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE- TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	PREÇO UNIT. DE CUSTO \$/ REAJUSTE	PREÇO TOTAL DE CUSTO \$/ REAJUSTE	ÍNDICE DE REAJUSTE DA DATA BASE



OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos, com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na Região Central do Estado de Minas Gerais.	Data: Dez/2016
--	-----------------------

MATERIAIS (SEM BDI)												
Lavatório e Coluna suspensa	un.	1,00	363,48	363,48	COTAÇÃO	PREÇO MERCADO	COTAÇÃO	Nov/2016	363,48	363,48	1,0000	
Engate flexível em malha de aço e canopla (Ø1/2" x 30cm)	un.	1,00	23,60	23,60	SINAPI	Insumo	11683	Ago/2016	23,44	23,44	1,0070	
Válvula em metal cromado para lavatório, 1 " sem ladrão	un.	1,00	25,73	25,73	SINAPI	Insumo	38643	Ago/2016	25,55	25,55	1,0070	
Sifão em metal cromado para pia ou lavatório, 1 x 1.1/2 "	un.	1,00	102,95	102,95	SINAPI	Insumo	6136	Ago/2016	102,23	102,23	1,0070	
Parafuso niquelado p/ fixar peça sanitária - incl porca cega, arruela e bucha un 1,42 de nylon s-8	un.	6,00	1,41	8,46	SINAPI	Insumo	4351	Ago/2016	1,40	8,40	1,0070	
Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis (largura: 1/2 ")	m	0,84	2,38	2,00	SINAPI	Insumo	3146	Ago/2016	2,36	1,98	1,0070	
Cimento branco	Kg	0,1443	2,44	0,35	SINAPI	Insumo	1380	Ago/2016	2,42	0,35	1,0070	
SUB-TOTAL				526,57	SUB-TOTAL				525,43			
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)												
Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	3,30	18,03	59,48	SINAPI	Composição	88267	Ago/2016	17,90	59,07	1,0070	
Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementar	h	3,30	14,32	47,25	SINAPI	Composição	88248	Ago/2016	14,22	46,93	1,0070	
SUB-TOTAL				106,74	SUB-TOTAL				106,00			
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)												
SUB-TOTAL				-	SUB-TOTAL				-			
TOTAL DO SERVIÇO – R\$				633,30	TOTAL DO SERVIÇO – R\$				631,43			
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)												
ITEM: '9.3.2.9	SERVIÇO: FORNECIMENTO e instalação de reparo para válvula de descarga e acabamento			UNIDADE: cj.								
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	TIPO DE TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	CÓDIGO DA TABELA DE REFERÊNCIA OU COTAÇÕES	DATA BASE-TABELA DE REF. OU COTAÇÕES	PREÇO UNIT. DE CUSTO S/ REAJUSTE	PREÇO TOTAL DE CUSTO S/ REAJUSTE	ÍNDICE DE REAJUSTE DA DATA BASE	
MATERIAIS (SEM BDI)												
Reparo para válvula de descarga	un.	1,00	36,23	36,23	COTAÇÃO	PREÇO MERCADO	COTAÇÃO	Nov/2016	36,23	36,23	1,0000	
SUB-TOTAL				36,23	SUB-TOTAL				36,23			
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)												



OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços diversos, com fornecimento de materiais e mão de obra, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na Região Central do Estado de Minas Gerais.	Data: Dez/2016
--	-----------------------

SUB-TOTAL				4,85	SUB-TOTAL				4,82
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
				-					
SUB-TOTAL					SUB-TOTAL				-
TOTAL DO SERVIÇO – R\$				157,33	TOTAL DO SERVIÇO – R\$				157,30